

## Regler för Open Access och publicering i DiVA

### Bakgrund

I enlighet med Högskolans vision, att skapa öppna vägar till kunskap för ett gott samhälle, bör forskning vid Högskolan Dalarna (HDA) i möjligaste mån göras öppet tillgänglig.

Öppenhet och tillgänglighet genom Open Access-publicering är i linje med de krav som EU, regeringen, SUHF och forskningsfinansiärer så som Vetenskapsrådet, Forte, Formas, Riksbankens Jubileumsfond och KK-stiftelsen ställer.

### Regler och ansvar vid Högskolan Dalarna

#### DiVA

- Forskare och doktorander vid HDA ska registrera bibliografiska uppgifter för alla sina vetenskapliga och populärvetenskapliga publikationer i DiVA (Högskolans publikationsdatabas). Registreringen gäller alla publikationer med anknytning till forskarens anställning/doktorandens forskarutbildning vid HDA.
- Forskare och doktorander vid HDA rekommenderas starkt, om så är möjligt av upphovsrättsliga skäl, att parallellpublicera och därmed fritt tillgängliggöra en kopia av sin publikation i DiVA. Det är författarens ansvar att vid behov inhämta tillstånd för parallellpublicering hos tidskrift/förlag.

#### Vetenskaplig Open Access-publicering

- Forskare och doktorander vid HDA uppmuntras att publicera sina artiklar öppet tillgängliga i vetenskapliga tidskrifter med peer-review. Även monografier och andra verk uppmuntras att ges ut Open Access hos förlag med peer-review.
- Vid Open Access-publicering tar i regel tidskrifter och förlag ut en publiceringsavgift. Forskare och doktorander vid HDA kan finansiera publiceringsavgiften på olika vis. Biblioteket deltar i avtal som Kungliga biblioteket har ingått med vetenskapliga förlag. Avtalen är en modell som kombinerar prenumerations- och publiceringsavgifter. Många externa forskningsfinansiärer kräver idag Open Access-publicering och ersätter även publiceringsavgiften. Forskare och doktorander vid HDA ska således i förekommande fall ansöka om externa forskningsmedel som bekostar publiceringsavgiften. Om varken bibliotekets avtal eller externa forskningsmedel kan täcka publiceringsavgiften kan forskare och doktorander vid HDA ansöka om internt bidrag för Open Access-publicering hos biblioteket.